Bolletí de la Societat Arqueològica Euliana

PALMA.—ABRIL DE 1913

SUMARI

I. Capbreu ordenat l'any 1304 dels establiments y donacions fets per Don Nuno Sanc, de la seu porció, (continuació), per D. Estanislau K. Aguiló.

CAPBREU

Ordenat l'any 1304 dels establiments y donacions fets per Don Nuno Sanc, de la seu porció

(CONTINUACIÓ)

Vndeclimo kalendas aprilis.

146 Nuno Sancii damus tibi Martino del frau et domine Sancie vxori tue, quasdam domos in Majoricis juxta Ripariam, satis prope pontem sobiranum. Afrontant in via, et de tribus partibus in honore nostro. Per vnam mazemotinam, fatigam x. dierum, et signum perole. Testes: fferrarius salzet, R. de arenis, Gozalbo sarter.

Decimo kalendas aprilis.

147 Nuno Sancii damus tibi R. de ses comes et Barchinone uxori tue, et tuis, quasdam domos in Majoricis juxta molendinum nostrum de

Et afrontant in eodem molendino, et in domibus amabile quas tenet per nos, et in orto peretz que tenet per nos, et in via. Per vnam mazemotinam, fatigam x. dierum, et signum perole. Testes: Ferrarius salzet, Petrus antholinus.

Decimo kalendas aprilis.

148 Nuno Sancii damus tibi Petro vicent et Marie vxori, et uestris in perpetuum, quasdam

Any XXIX.—Tom XIV.—Núm. 397.

domos quas habemus vltra riuum. Et afrontant de tribus partibus in honore nostro, et in via. Per vnam mazemotinam annuatim in pasche, fatigam x. dierum, et signum perole. Testes: Ferrarius salzet, Petrus Ancelmus.

Duodecimo kalendas aprilis.

149 Nuno Sancii damus tibi Guillermo jautzpert et tuis in perpetuum, duo statica domorum juxta ripariam, et casalatia que sunt retro ipsas domos. Et insuper damus tibi medietatem integrę illius pati qui est juxta ipsas domos et mesquitam, sicuti tenet recta linea per cantonem superiorem illius mesquite usque in barbacanam que est subtus Almudaynam. Que domus et casalacia et medietas orti afrontant in via, et in alia medietate illius orti, et in honore nostro, et in duabus uis publicis. Ut habeas, [per] vnum morabatinum annuatim in pasche, fatigam x. dierum, et signum perole. Testes: Ferrarius salzet, Petrus Antholinus, B. de Robis.

Decimo kalendas aprilis.

150 Nuno Sancii damus tibi Raymundo saumater duo paria domorum continua in Maioricis ante Cequiam. Et afrontant in tribus uis, et de duabus partibus in honore nostro; ut habeatis, saluo nobis vno morabatino annuatim in pasche, fatigam x. dierum. Testes; Ferrarius salzet, Petrus Antholinus, B. de arenis. (Al marge, de lletra distinta: Jacme de ualespir, Heredes den sta. Columba).

Nono kalendas aprilis.

151 Nuno Sancii damus tibi Johanni Thome et tuis in perpetuum, quasdam domos in Maioricis in Almudayna ante plateam

episcopi barchinone; et affrontant in via

Vt habeas per duas mazemotinas annuatim in pasche, fatigam decem dierum, et signum perole. Testes: Ferrarius salzet, Berengarius de aren.

Nono kalendas aprilis.

152 Gerallus jautzpert dono tibi B. Robert et tuis in perpetuum, duo statica domorum et casalacia eis continua, et medietatem orti qui est juxta ipsas domos, sicut dividitur recta linea per cantonem inferiorem mesquide que ibi est usque in barbacanam Almudayne. Et affrontant in honore domini Nunonis sancii de duabus, et de secunda in via et in barbacana Almudayne, et affrontant in alia medietate orti. Vt habeatis per tres morabatinos quos detis michi et meos annuatim in pasche, fatigam x. dierum. Testes: B. de robi, P. Antolinus, B. de aren.

Nono kalendas aprilis.

153 Nuno Sancii damus in excambiis tibi Raymundo cos et tuis in perpetuum, duo statica domorum quas habemus in Maioricis ratione emptionis quam fecimus a carrocio, quas tu tenebas pro codem carrocio, de quibus faciebas ei censum vnum par gallinarum. Vnde soluimus tibi illum censem et donationem (¹) quam habebamus in illis dominibus ratione census uel alio modo, et habeas domos ad libitum per franchum alodium, quia nullum jus in eis nobis retinemus, que excipimus a te in excambiis quasdam domos quas habes in Maioricis in portione domini Regis, satis juxta Ecclesiam condam pulcri podii, quas domos tenes (²) per vnum bisantium. Vnde ego Raymundus eros do uobis domino Nuno in excambiis domos illas et dominationem quam in eis haberem ratione census uel alio modo, cedens uobis jura in illis michi competentia.

Nono kalendas aprilis.

154 Nuno Sancii damus tibi Petro carceler et Berengarie vxori tue et uestris, duo statica domorum continuas et retro cortale quod ibi est ante Almudaynam. Et affrontant de duabus partibus in viis, et in honore nostro de duabus partibus. Vt habeatis et detis nobis duas mazemotinas et medium annuatim in pasche, fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius salzet, Magister Jodulfus.

(1) Per dominationem. — (2) Dic tenet.

Anno Domini Millesimo ducentesimo xxx: tertio

155 Nuno Sancii damus tibi Johanni noniz et Bartholomeu vxori tue, quasdam domos in Maioricis subtus Almudaynam. Affrontant in duabus uiis, et de duabus partibus in honore nostro. Per vnum morabatinum, et ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Galicianus, Berengarius de aren.

ij.^a kalendas Madii.

156 Nuno Sancii damus tibi B. perata et Sancius de leyda et tuis in perpetuum, quasdam domos ab abisso usque ad celum, in Maioricis, in platea; et insuper solerium quod ut super operatoriis eis continua, que operatoria sunt de B. naurre et baldouini in portione de massella. Vt habeatis, et soluatis nobis vnam mazemotinam annuatim in pasche, fatigam decem dierum, et signum perole. Testes: Ferrarius salzet, Raymundus de celleto, B. de aren. (Al marge: Tomas de puteo)

Pridie kalendas may.

157 Nuno Sancii damus tibi B. fferratio et tuis in perpetuum, quoddam operatorium ante Almudaynam. Et affrontat de duabus partibus in viis, et de duabus partibus in honore nostro. Vt habeas tu et tui, per vnam mazemotinam annuatim in pasche, fatigam x. dierum, et signum perole. Testes: Ferrarius salzet, B. de aren.

158 Nuno Sancii damus tibi Cer assalt domoni et Guillerme vxori et Johanni de molendino filio uestro, quasdam domos in Maioricis ad atzog. Et affrontant in via, et in honore nostro de duabus partibus, et in honore hominum Massilie. Per vnam mazemotinam, fatigam x. dierum et signum perole. Testes: Ferrarius salzet, Guillermus de balneys, P. fabrica.

Sexto idus may.

159 Nuno Sancii damus tibi Bartholomeu de perpiniano et tuis, quasdam domos in Maioricis satis juxta alfundica domina Soparda. Et affrontant de ij. partibus in honore nostro, et in via. Per vnam mazemotinam annuatim in pasche, fatigam x. dierum. Testes: Ff. salzet, G. reposer, R. de fonte.

Sexto idus madii.

160 Nuno Sancii damus tibi Pontio ynardo et tuis in perpetuum, quasdam domos in Maio-

rícis ultra Ríuum, cum duobus orfallis eis continuis. Et affrontant in duabus viis, et in orto magistri Johannis, et in honore nostro. Vt habeatis tu et tui, per vnam mazemotinam et vnum bisancium argenti annuatim in pasche, fatigam x. dierum, et signum perole. Testes: Ferrarius salzet, Raymundus aycard, Arnaldus calaffat.

Sexto idus madii.

161 Nuno Sancii damus tibi Guillermo serpeller et tuis, quasdam domos in Maioricis ultra Ríuum. Affrontant in via, et in honore nostro de tribus partibus. Vt habeas ad libitum, et des nobis vnam mazemotinam annuatim in pasche, ad faciendum inde etc. fatigam x. dierum. [Testes:] Ferrarius salzet, R. aycard, B. de aren.

Sexto idus madii.

162 Nuno Sancii damus tibi Raymundo botet et tuis in perpetuum, quasdam domos in Maioricis ultra Ríuum. Et affrontant in via, et de tribus partibus in honore nostro. Per vnum bisancium argenti annuatim in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius salzet, Raymundus aycard, Berengarius de aren.

Sexto idus madii.

163 Nuno Sancii damus tibi Poncio calardi quasdam domos in Maioricis ultra Ríuum. Affrontant in via, et de tribus partibus in honore nostro. Vt habeas per vnum bisancium annuatim in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius salzet, Raymundus aycard, et A. calaffat.

Sexto idus madii.

164 Nuno Sancii damus tibi Martino de tortosa et tuis, quasdam domos in Maioricis ultra Ríuum. Affrontant in via, et de tribus partibus in honore nostro. Per vnam mazemotinam annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius salzet, B. de aren, Poncius calard.

165 Nuno Sancii damus tibi Pelegrino de darocha et tuis, tria operatoria continua in platea. Affrontant in via, et de tribus partibus in honore nostro. Vt habeas ad libitum, et soluas nobis tres morabatinos annuatim in pasche, ad fatigam x. dierum.

166 Nuno Sancii damus tibi Guillermo uiues et tuis in perpetuum dom in ciuitate Maioricarum, satis juxta Ecclesiam beati Nicholay. Et affrontant de tribus partibus in honore nostro et in via; per vnum morabatum annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius salzet, G. hoti, A. de sala.

Quarto idus may.

167 Nuno Sancii damus tibi Petro gibot et Cecilie matri tue, et uestris in perpetuum, quasdam domos que condam consuevit esse mesquidam, et insuper quoddam cortale eidem domibus continuum. Et affrontat in duabus vils publicis, et de duabus partibus in honore nostro; per vnum morabatum annuatim in pasche, ad fatigam x. dierum. Et sunt in ciuitate Maioricarum ultra Ríuum. Testes: Ferrarius de sent Michel, G. gibot.

Tercio idus madii.

168 Nuno Sancii damus tibi Johanni garcie et Marie vxori tue, et uestris in perpetuum, quoddam solerium et algorfam quam habemus in Maioricis in platea super duobus operatoriis que sunt de portione hominum Mansilie. Quod solerium et algorffa affrontat in solerio B. peirata et Sanxo de ilerda quod per nos tenet, et de tribus partibus in honore nostro. Vt habeas per vnam mazemotinam annuatim in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius salzet, B. nauerre, G. boti.

Decimo kalendas junii.

169 Nuno Sancii damus tibi Berengario de canes et Guillerme vxori tue et uestris in perpetuum, quasdam domos in Maioricis ultra Ríuum. Affrontant de tribus partibus in honore nostro, et in via. Per vnum morabatum annuatim in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius salzet, G. boti.

Quarto kalendas junii.

170 Nuno Sancii damus tibi Guillermo dauid et tuis in perpetuum, duas staticas domiorum sarracenicarum in Maioricis ultra Ríuum. Et affrontant de tribus partibus in honore nostro, et in via. Pro vno morabatino annuatim in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius salzet, G. boti, Stephanus fuster. (Al marge: na Moryea).

Quarto kalendas junii.

171 Nuno Sancii damus tibi Caluo homini nostro, quasdam domos cum suo solerio in Maioricis ante placiam nostram que est justa Ecclesiam. Et affrontant de duabus partibus in honore nostro; per vnam mazemotinam annuatim in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius salzet, Raymundus de celleto, G. de Rochafort.

Quarto kalendas junii.

172 Nuno Sancii damus tibi Stephano fusterio homini nostro, duo operatoria continua in ciuitate Maioricarum ante plaza ste. Eulalie. Que operatoria affrontant de duabus partibus in dominibus magistri Johannis, et in via, et in aliis operatoriis nostris; per duas mazemotinas annuatim in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius salzet, G. repoter.

Tertio kalendas junii.

173 Nuno Sancii damus tibi B. jautzpert et tuis in perpetuum, quasdam domos in Maioricis satis juxta Ripariam. Et affrontant de vna parte in honore nostro, de duabus in dominibus R. de cespenses quas tenet per nos, de duabus partibus in dominibus vgone rostau et Raymundi maurel. Per vnam mazemotinam annuatim in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius salzet, Guillermus de tegures, Gerallus Jautzpert. (Al marge, de lletre posterior: Aço son los alberchs den Bonanat des grau cotoner e j. dels alberchs den Sadorni.)

Tertio kalendas junii.

174 Nuno Sancii damus tibi Benuenist judeo nostro, in feudum, quasdam domos in Maioricis in careerio judeorum. Et affrontant in duabus uis, et de duabus partibus in honore nostro. Vt habeas ad libitum, ita quod non possis dare aut uendere uel alienare nisi judeis nostris propriis in portione nostra comorantibus. Testes: Ferrarius salzet, G. boti.

Pridie kalendas junii.

175 Nuno Sancii damus tibi Arnaldo de teguris et tuis in perpetuum quicquid jure habemus uel debemus habere aliquo modo uel ratione in illis dominibus siue alfundicho quod est in Ciuitate Maioricarum juxta atzog. Et affrontat de tribus partibus in honore nostro, et in via. Vt habeas in perpetuum ad feudum. Testes: frater

Petrus de Agen, Ferrarius salzet, Guillermus repoter.

Quarto nonas junii.

176 Nuno Sancii damus tibi Johanni de limoggia et Elicsendi vxori tue et uestris, quodam operatorium quod habemus in Maioricis subtus algolffa Magistri Johannis. Et affrontat in dominibus Magistri Johannis, et de tribus partibus in honore nostro, et in via Per vnum morabatinum annuatim in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius salzet, Rotlandus zabater, Petrus antholinus.

177 Nuno Sancii damus tibi B. aymerici de barchinona, duo paria domorum que habemus in Maioricis satis juxta cequiam. Quorum vnum affrontat de ij. partibus in honore nostro, et in dominibus G. reporter, et in placia. Aliud affrontat in dominibus Gotzalbo sarter, et in via, et in furno Ferrariai Petri de pina, et in honore nostro. Vt habeatis tu et tui ad libitum, et non tenearis nobis dare foriscapium uel laudimium de donatione quam feceris alicui de genere tuo, nec aliquid dare de prima venditione que inde a te uel a tuis erit facta, set illi qui illas emerint et sui donent nobis laudimium et foriscapium sicut illud recipimus in aliis dominibus nostris, et sint nobis fideles, et teneant domos populatas. Testes: Ferrarius salzet.

Tertio nonas junii.

178 Nuno Sancii damus tibi Magistro Guillermo et Guillerme vxori et uestris in perpetuum, quasdam domos in Maioricis satis juxta pontem sobiranum. Et affrontant in duabus viis, et de duabus partibus in honore nostro. Per vnam mazemotinam; ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius solzetz, Guillermus repoter, P. antolinus.

Nonas junii.

179 Nuno Sancii damus in feudum tibi Samel judeo Abemuenist alphadimo et tuis, quasdam domos in Maioricis ante Almudaynam. Et affrontant in via, et in mari de omnibus partibus. Vt habeatis ad libitum, et teneatis ipsas populatas, et sitis ibi habitator noster in perpetuum. Testes: Ferrarius salzet, Frater Petrus de agen, Guillermus repoter, Ferrarius salzet (sic).

Octauo idus junii.

180 Nuno Sancii damus tibi B. pocasang et B. filio tuo et uestris, quoddam operatorium

trilla que ibi est ante Almudaynam. Et affrontat in tribus uis publicis et in operatorio B. ferrer quod per nos tenet. Per vnam mazemotinam annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius salzet, Raymundus de fonte, B. de arens.

Octauo idus junii.

181 Nuno Sancii damus tibi Ceyt abenceyt judeo et tuis in feudum, quasdam domos in Maioricis in carrerio nostro judeorum. Et affrontant in duabus uis et in dominibus Rante judea quas per nos tenet, et in honore nostro. Et non possitis eas uendere aut dare uel impignorare nisi iudeis nostris propriis Maioricis manentibus. Testes: Ferrarius saltzet, Petrus Antolinus.

vijj.^e idus junii.

182 Nuno Sancii damus tibi Juceff amocatil judeo, quasdam domos in Maioricis in carrerio judeorum, cum quadam domo et solterio eis continuis. Et affrontant de duabus partibus in honore nostro, et in dominibus vincencium Gosalbi sarter quas per nos tenet, et in via. Et non possitis eas uendere aut dare uel impignorare nisi iudeis nostris propriis. [Testes:] Petrus antolinus.

183 Nuno Sancii damus tibi Tibaldo razedor et omni tue proli et cunctis successoribus tuis in eternum, duo statica domorum continua, quorum vnum fuit mesquita. Affrontat ex vna parte in plaza nostra, et in via, et in operatoriis B. bedel que per nos tenet, et in honore nostro. Et des nobis annuatim duos morabatinos annuatim in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius saltzet, B. de arens, Guillermus repoter.

Sexto idus junii.

184 Nuno Sancii damus tibi Jacobo falabendo et tuis in perpetuum ad libitum, in quandam metzquitam cum medio orto eidem continuo, sicut diuiditur per cantonem superiorem illius mesquide usque in barbacanam Almudayne. Et affrontat de vna parte in orto Geralli jautzperti et in via, de ij.^a in via que dicit ad mare, de iij.^a in eodem barbacana, de quarta in alia plaza. Vt habeas in perpetuum ad libitum, cum omnibus pertinentiis, et ingressibus et egressibus, et juribus et melioramentis suis; et soluatis inde nobis annuatim in Pasche decem solidos malguiranencium, fatigam decem dierum. Testes: Guter dies, B. eymerici, Ferrarius saltzet, B. repoter.

185 Nuno Sancii damus tibi Martino troter, homini nostro, et tuis in perpetuum, duas domos continuas ante Cequiam. Affrontat in dualibus viis, et in dominibus B. de empuris quas per nos tenet, et in honore nostro. Per vnam mazemotinam, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Guillermus repoter, B. de bono anno.

Tertio idus junii.

186 Nuno Sancii damus tibi Rotlando de cambrils cababero et tuis in perpetuum, quodam operatorium in Maioricis in placia ante Ecclesiam sancte Eulalie. Et affrontat in via, et in operatoriis Stephani fusterii que per nos tenet, et in dominibus magistri Johannis, et in alio operatorio quod retinemus ad opus scribanie. Vt habeas per vnam mazemotinam, ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Raymundus de fonte, Petrus antholinus.

Tertio idus junii.

187 Nuno Sancii damus tibi Bernardo palet et tuis in perpetuum, tria statica domorum sarracenia continua. Et affrontant in duabus uis publicis, et de duabus partibus in honore nostro. Et insuper damus tibi duo operatoria continua ante alfundicum Berengarii sopardi; affrontant in via, et de tribus partibus in honore nostro. Per tres mazemotinas annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Guillermus boti, Garzia repoter. (Al marge, de lletra posterior: en exxxij. cartes e exxxix. del cabbreu del abat es fem mencio de aquest establiment.)

Idus junii.

188 Nuno Sancii damus tibi Petro barrau et Guillermo vxori tue et uestris in perpetuum, duo operatoria continua que habemus in Maioricis in placia ante cequiam. Et affrontant de duabus partibus in tenedone Raymundi de monter, et in via, et in operatorio Ferrario de montesono quod tenet per nos. Vt habeatis ad libitum, et soluatis nobis annuatim in pasche viij. mazemotinas, fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Garzia repoter. (Al marge: bg. Rufi.)

Idus junii.

189 Nuno Sancii damus tibi Ferrario de montso et Morlane vxori tue et uestris, quodam operatorium quod habemus in Maioricis in plazia ante Cequiam. Et affrontat in duabus *

viis publicis, et in operatoriis Petri barrau que per nos tenet, et in tenedone Raymundi de monte. Per quatuor mazemotinas annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius salzet, Petrus barrau, Garzia reposter. (Al marge: bernardus ualentini.)

Idus junii,

190 Nuno Sancii damus tibi Dominico sancii et tuis in perpetuum, illam plaziam siue pati quod habemus in Maioricis ante illas domos quas pro nobis tenes. Et affrontat in via, et in illis dominibus tuis, et in operatorio Raymundi fueles quod per nos tenet. Tali pacto quod ibi costruas et edifices tria operatoria que habeas ad libitum, et detis inde nobis tres morabatinos annuatim in pasche, fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius salzet, Garzia reposter, Petrus antholinus. (Al marge: Bn. ualentini.)

Idus junii.

191 Nuno Sancii damus tibi Tarragone malloles et Perete filie tue et uestris in perpetuum, quasdam domos quas habemus in Maioricis ante domos Gartzie repositari. Et affrontant in duabus viis publicis, et in dominibus Vincencii de xea quas per nos tenet, et in dominibus Astrugi judei quas per nos tenet. Vt habeatis, et soluatis nobis vnum morabatinum annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius solzetz, Raymundus de foñte, Arnaldus de Tegures.

Idus junii.

192 Nuno Sancii damus tibi Petrino marescalco et Marie vxori tue et tuis in perpetuum, quoddam operatorium cum domo parua eidem continua ante Almudaynam. Et affrontat in tribus viis publicis, et in operatorio Bernardi ferrer quod per nos tenet. Vt detis nobis vnum morabatinum annuatim in festo Pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Guillermus boti, Garzia reposter.

Idus junii.

193 Nuno Sancii damus tibi B. massilii et Marie vxori tue et uestris, quandam domum uestris dominibus continua ante Cequiam. Et affrontat de alia parte in via, et in honore nostro, et de duabus partibus in dominibus uestris. Vt habeatis ad libitum, per duos solidos monete turonensis (?) annuatim in pasche, fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius salzet. (Al marge: F. picany.)

Sextodecimo kalendas julii.

194 Nuno Sancii damus tibi Lazaro de manoscha et Sancie vxori tue et uestris in perpetuum, quasdam domos in Maioricis subtus al-fondica Berengarii asopardi. Et affrontant in via, et in dominibus Arnaldi scutiferi quas per nos tenet, et in dominibus G. gaytane, et in dominibus Raymundi sabadel. Vt habeatis, et detis nobis anno quolibet in pasche duas mazemotinas, ad fatigam decem dierum. Testes: Raymundus de celeto, Ferrarius salzet, G. de porrerres.

Septimodecimo kalendas julii.

195 Nuno Sancii damus tibi Barobe de alexandria, filio aaron judeo nostro, et uestris in perpetuum, quasdam domos in Maioricis in carrario judeorum. Que domus affrontat ab oriente in domos den Jucef almocatil, de ij.^a parte in dominibus Vincencii de exea, de iij. in dominibus B. astrugui judei, de quarta in via. Franchas, et facias ibi staticam continuam, et non possis vendere nisi judeo nostro. Testes: frater P. de agen, Guterdiaz, Raymundus de celeto, Ferrarius salzet.

Septimodecimo kalendas julii.

196 Nuno Sancii damus tibi B. de lauaneres et tuis in perpetuum, quasdam domos in Maioricis. Et affrontant de tribus partibus in honore nostro, et in via. Per vnam mazemotinam, ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius de saltzet, Egidius de hospitali. (Al marge: aquestes cases son en la illa den febrer en lxxxix. cartes del cabbreu del abat.—De altre lletre: Cos lalberch de na carbonella.)

197 Nuno Sancii damus tibi Guillermo de czafranca duas domos in Ciuitate Maioricarum in placia nostra ante Cequiam. Et insuper damus tibi vnam tabulam in macello quem de nouo facimus et construimus in eadem plazia. Vna de predictis dominibus affrontat de vna parte in dominibus Ferrarii de berga quas per nos tenet, et in via, et de duabus partibus in honore nostro. Altera domus affrontat in plazia, et de tribus partibus in honore nostro. Tabula affrontat in via, et in tabula Ferrarii de berga, et in plazia. Vt des nobis annuatim pro dominibus vnum morabatinum, et per tabulam vnam mazemotinam in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Ferrarius de berga.

198 Nuno Sancii damus tibi Petro gari et tuis in perpetuum, quasdam domos in ciuitate Maioricarum ultra Riuum. Et affrontant de duabus partibus in honore nostro, et in domibus Egidii de columbario quas per nos tenet, et in via. Et insuper damus uobis tres quarteratas terre in podio de portu pino in vineario nostro. Et detis nobis septimam partem de omnibus expletis quos ibi deus dederit; ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius salzet, Garzia reposer.

199 Nuno Sancii damus tibi Petro jautzpert et vxori tue et uestris, quasdam domos vltra Riuum. Et affrontant de duabus partibus in honore nostro, et in duabus uiis; per vnam mazemotinam. Et insuper tres quarteratas terre in podio portupini, vt detis nobis septimam partem de expletis que deus ibi dederit; fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius salzet, Garzia reposer, B. de bono anno.

Quintodecimo kalendas julii.

200 Nuno Sancij damus tibi Raymundo fiue-
ler et Arnalle vxori tue et uestris in perpetuum,
quasdam domos cum soleriis in Maioricis ante
cequiam. Et affrontant in via, et de tribus par-
tibus in honore nostro. Per vnum morabatinum;
ad fatigam x. dierum. Testes: B. aymerich,
Ferrarius salzet, Raymundus de monte. (Al
marge: Bn. de cesaraugusta.)

Quintodecimo kalendas julii.

201 Nuno Sancii damus tibi Bernardo de
podio, de terratzia, et Berengarie vxori tue,
quasdam domos cum operatorio in Maioricis
juxta cequiam. Et affrontant in plazia nostra,
et in via de cequia, et in honore nostro de du-
abus partibus. Vt habeatis per vnum morabati-
num annuatim in pasche, ad fatigam decem
dierum. Testes: B. americh, Raymundus de
monter, Ferrarius saltzet.

Quinto[decimo] kalendas julii.

202 Nuno Sancii damus tibi B. caramel a et
tuis in perpetuum, quasdam domos in Maioricis
ante cequiam. Et affrontant de ij. partibus in
honore nostro, et in placia nostra, et in domi-
bus tuis quas tenes per B. aymerici. Vt habeatis
tu et tui per medium morabatinum annuatim
in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes:
Ferrarius saltzet, B. aymerici et Raymundus
de monter.

203 Nuno Sancii damus tibi Bartholomeo de
villafranca mazellario et tuis in perpetuum,
quasdam domos cum suis quatuor operatoriis
ante plaziam. Et affrontant de duabus partibus
in honore nostro, et in duabus uiis. Et insuper
damus tibi vnam tabulam in macelio quod ibi
facimus ante domos illas. Vt habeas et soluas
nobis annuatim in pasche octo mazemotinas;
ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius
soltze, frater Petrus de agen, Guterditz.

Quintodecimo kalendas julii.

204 Nuno Sancii damus tibi Raymundo pei-
xenato et tuis in perpetuum, quasdam domos
in Maioricis. Et affrontant in viis publicis, et in
domibus B. massili quas per nos tenet, et in
honore nostro. Per medium bizancium annuatim
in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes:
G. reposer, Ferrarius salzet, frater P. de
agen. (Al marge: ff. picany.)

205 Nuno Sancii damus tibi Raymundo de
celleto et uestris plenum posse et potestatem
quod possis emere uel acaptare illas domos
sive operatoria que sunt ante domos tuas quas
pro nobis tenes in Maioricis, de quibus nobis
solui debent ij. mazemotine, ita videlicet quod
cum illas habueris uel acaptaueris nomine
emptioni uel impetrationis cum eorum. . . .
licencia et voce habeas in perpetuum illas do-
mos sive operatoria et predictas duas mazemo-
tinias. . . . retenta tamen nobis alia mazemotina.

Tertiodecimo kalendas julii.

206 Nuno Sancii damus tibi Guillermo de
colelli et Guillerme vxori tue et uestris, quas-
dam domos in Maioricis ad atzoch. Et affron-
tant in via, et de tribus partibus in honore nos-
tro. Per vnum morabatinum annuatim in pas-
che, ad fatigam decem dierum. Testes: Fer-
rius salzet, G. de balneys, B. de arenis.

Duodecimo kalendas julii.

207 Nuno Sancii damus tibi B. estarra et B.
filio tuo in perpetuum, duas domos quas habe-
mus in Ciuitate Maioricarum ultra Riuun;
quarum vna affrontat in duabus uiis publicis,
et de duabus partibus in honore nostro; et alia
affrontat in via, et in tenentia P. de garm que
tenet per dominum N., et de duabus partibus
in honore nostro. Per duas mazemotinas annua-
tim in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes:
Ferrarius salzet, Lazarus de mancascha, Julianus
jusica.

Vndecimo kalendas julii,

208 Nuno Sancii damus tibi Guillermo giamondi de tortosa, quasdam domos satis juxta ripariam. Et affrontant in via, et de tribus partibus in honore nostro; per vnum bisancium argenti annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, B. jaucpert, R. de fonte.

Duodecimo kalendas julii.

209 Nuno Sancii damus tibi Babilonie et Guillermo filio tuo, et uestris in perpetuum, quasdam domos cum solerio suo in Maioricis ante Alfondicum Berengarii sopardi. Et affrontant in via, de tribus partibus in honore nostro; per vnum morabatinum annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Petrus guasch, Petrus antolinus.

Vndecimo kalendas julii.

210 Nuno Sancii damus tibi Arnaldo sunnerii quasdam domos in Almudaynam. Et affrontant in domibus Gastoni, et in via. Et detis nobis in perpetuum pro censo vnum par gallinarum domesticarum annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Guterdietz.

Vndecimo kalendas julii.

211 Nuno Sancii damus tibi B. de moncada et tuis, quasdam domos in Maioricis satis iuxta ripariam. Et affrontant in honore nostro de tribus partibus et in via; per vnam mazemotinam in pasche annuatim, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Paschal de sisa.

Vndecimo kalendas julii.

212 Nuno Sancii damus tibi Guillermo iorda et tuis in perpetuum, quasdam domos in Maioricis ultra riuum. Et affrontant in via, et de tribus partibus in honore nostro. Per vnam mazemotinam; ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Guillermus boti.

213 Nuno Sancii damus tibi Beneeto judeo de caucholibero, et tuis, per alodium, quasdam domos in Maioricis in carraria judeorum. Et affrontant de duabus in viis, et in domibus Ds. (Dominici?) serrano quas per nos tenet; et in honore nostro. Et non possitis uendere nisi judeys nostris, et teneas populatas. Testes: F. saltzet, Martinus Petri de si, fr. P. de agen.

Decimo kalendas julii.

214 Nuno Sancii damus tibi Astrugo de quiliano judeo et tuis, per alodium, quasdam domos, cum algofa que est super portale carrerii judeorum. Et affrontant in via, et in domibus Barcheti judei quas tenet per nos, et in domibus Terragone malloles et vincencii de xea quas per nos tenet. Et non possitis uendere nisi judeis nostris, qui hec teneant populatas. Testes: Ferrarius saltzet, frater Petrus de agen, Martinus Petri de si.

Decimo kalendas julii,

215 Nuno Sancii damus tibi Guillerme de ylerda et Amabilie matri tue, quasdam domos in Maioricis ad Almudaynam. Et affrontant in via, et de aliis partibus in honore Regis. Per vnum bisancium argenti in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Pelay noniz et Martinus Petri de si.

x. kalendas julii.

216 Nuno Sancii damus tibi Ferrario de monteso et Morlane vxori tue, quasdam domos in Maioricis satis juxta Ecclesiam sancti Bartholomei. Affrontant de tribus partibus in honore nostro, et in via. Per vnum bisancium argenti annuatim in pasche; ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Vicencius Petrus Antolinus. (Al marge: Miquel de montanyans.)

Decimo kalendas julii.

217 Nuno Sancii damus tibi Guillermo boti et tuis in perpetuum, illas domos quas Martinus Petri miles noster tenet in ciuitate Maioricarum ante placiam nostram, tali condicione quod si dictus Martinus Petri de si illas dimiserit et desemparauerit tu et tui habeatis illas domos, teneatis in perpetuum, ita quod teneatis illas per nos eisdem condicionibus quibus alii populatores Maioricis domos tenent, saluo nobis vnam mazemotinam annuatim in pasche. Testes: Ferrarius saltzet, Petrus antholini.

Decimo kalendas julii.

218 Nuno Sancii damus tibi Bartholomeo de josa et tuis in perpetuum quasdam domos in ciuitate Maioricarum ante Ecclesiam sancti Bertholomei. Et affrontant in duabus viis publicis, et de tercia in domibus B. de bono anno, et de quarta in honore nostro. Per vnam mazemotinam boni auri, et fatigam decem dierum.

Testes: Guterdiaz, B. de pauo, Ferrarius de salzet.

Septimo [kalendas] julii.

219 Nuno Sancii damus tibi otgerio de mazanello, consuli statuto in terra et ciuitate ab vniuersitate januense, accipienti nomine et vice communis janue, totam illam partem nostram quam habemus in azoch, sicut includitur per parietes uel tapias, tali condicione quod comuni janue teneatur ibidem facere domos uel staticas infra v.^e annis, alias a prefato termino in antea irrita et cassa sit, et ille qui tenuerit in terra ista loca januensium, facere staticam et plateam ibidem, tali pacto quod communis janue non possit dare uel uendere alicui persone set perpetuo habeat predictum locum et teneat communis janue ad proprietatem suam. Testes: Martinus petri de si, Pelay nuniz, Goter diez, frater Petrus de agen, Ferrarius de salzeto, Raymundus de fonte.

Quinto kalendas julii.

220 Nuno Sancii damus tibi Ferrario ioglar illam mazemotinam quam nobis soluere teneris annuatim in pasche pro domibus quas per nos tenes in Maioricis, sicut habetur in carta inde confecta, vt quamdiu uixeris illam nobis aut nostris dare uel soluere tenearis aliquam, nec nos uel aliquis per nos te possimus cogere uel pignorare ad illam soluendam; post obitum tuum successores tui illam nobis donent annuatim ut in carta continetur. Testes: Ferrarius saltze, Bartholomeus de jossa, P. antolinus.

Quarto kalendas julii.

221 Nuno Sancii damus tibi Nicholao cebellino genuensi et tuis, quasdam domos et casalacia eis continua que habemus in ciuitate Maioricarum. Affrontant in duabus viis publicis, et in honore nostro de duabus partibus. Vt habeatis ad libitum, et des nobis et nostris annuatim pro censu duas mazemotinas annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Raymundus de fonte, Guillermus dalfii.

Quarto kalendas julii.

222 Nuno Sancii damus tibi Natali de rauallo et tuis, et Marie vxori tue in perpetuum, quasdam domos in Maioricis ultra Riuum. Affrontant in via, et in domibus G. de columbario, et in domibus P. garini, et in domibus G. dauidis quas tenant per nos. Vt habeatis per vnam

mazemotinam, ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Corichen², G. picornel.

Pridie kalendas julii.

223 Nuno Sancii damus tibi Moysen judeo et tuis, quasdam domos in Maioricis satis juxta ecclesiam sancti Bartholomei. Et affrontant in via, et in callo judayco, et in honore nostro de ij. Ita quod habeatis tu et tui, et non possitis eas dare uel uendere nisi iudeis nostris propriis in Maioricis uel insula Maioricarum in porcione nostra manentibus². Testes: Ferrarius saltzet, Guterditz, Pelay noniz.

Pridie kalendas julii.

224 Nuno Sancii damus tibi Johannis baldric et Guillermo baldrich quasdam domos in Maioricis prope Ecclesiam sancte Eulalie. Affrontant in duabus viis, et in domibus Vgone rctlan, et in Vt detis nobis vnam mazemotinam in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Bn. de Bono anno, B. de maynana.

Pridie kalendas julii.

225 Nuno Sancii damus tibi Johanni box coltelei et tuis in perpetuum, quasdam domos in Maioricis satis juxta Ecclesiam sancti Bartholomei. Et affrontant de tribus partibus in honore nostro, et in duabus viis publicis. Vt habeatis tu et tui per vnam mazemotinam annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, G. boti.

Kalendas julii.

226 Nuno Sancii damus tibi Pascallo corregerio et tuis in perpetuum, vnum pati in placia sante Eulalie ante operatorium Rotlandi. Et affrontat in tribus viis publicis, et de quarta parte in honore nostro. Ita quod ibi construtas et hedges operatorium, et des nobis pro censu vnam mazemotinam annuatim in festo pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Guterditz, Bartholomeus de jossa.

Kalendas julii.

227 Nuno Sancii damus tibi Dominicho de facibus et tuis in perpetuum, quasdam domos in Maioricis ante Ecclesiam sancti Bartholomei. Et affrontant de tribus partibus in honore nostro, et in via. Vt habeatis tu et tui per medium mazemotinam annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Raymundus de fonte, B. de arenis.

Tertio nonas julii.

228 Nuno Sancii damus tibi Jucef de massilia judeo et tuis, in feudum, quasdam domos in Maioricis in carrario judeorum. Et affrontant in duabus uiis, et de duabus partibus in honore nostro. Vt habeatis tu et tui ad libitum, hoc excepto quod non possitis easdem domos dare uel alienare nisi judeo uel judeis nostris propriis, in porcione nostra Cunitatis uel insule Maioricarum commorantibus, et staticam uestram continuam ibi faciatis. Testes: Ferrarius saltzet, Johannes noniz, ff. antholinus.

Pridie nonas julii.

229 Nuno Sancii damus tibi Ferrario de montso et Morlane vxori tue, quoddam casalacium in Maioricis. Et affrontat in uiis et de duabus partibus in honore nostro, et est super Ecclesiam sancti Bartholomey. Vt habeas tu et tui [per] vnum morabatinum annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Bn. de boan, Jo. nonitz.

230 Nuno Sancii damus tibi Johanni de perpianio et Ferrarie vxori tue et uestris in perpetuum, quoddam operatorium in fabreria. Et affrontat in via, et in honore Comitis empuria rum, et de duabus partibus in honore nostro. Per vnam mazemotinam annuatim, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius salzet, Petrus antolinus, B. de arens.

231 Nuno Sancii damus tibi Petro dominico et tuis in perpetuum, quoddam molendinum quod habemus in Ciuitate Maioricarum, et illum molendinum construas et edifices, et teneas promptum et paratum ad molendum. Et de omnibus exitibus et redditibus illius molendini dabitis nobis medium bisancium bene et fideliter sive aliqua misione nostra uel nostrorum, et tu habeas aliam, et leues missiones quas ibi modo feceris pro ipso faciendo de redditibus molendini, et nichil inde nobis aut nostris dare tenearis quounque sis pacatus de comuni de illis missionibus. Testes: Ferrarius saltzet, Frater Petrus de agen, G. boti.

232 Nuno Sancii damus tibi Garzie falces et tuis in perpetuum, quasdam domos et casalacio eis continuo ultra Riuum. Et affrontant in domibus benmodi de czacolad quas per nos tenet, et in via, et de duabus partibus in honore nostro. Vt habeatis per vnam mazemotinam, ad

fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius salzet, Guter dietz, Pelay nonic.

Nonas julii.

233 Nuno Sancii damus tibi Guillermo picornel et Marie vxori tue et uestris quasdam domos in Maioricis ante Ecclesiam sancti Bartholomey. Et affrontant.... et de iij. partibus in honore nostro. Testes: Ferrarius saltzet, fr. Petrus de agen, Petrus de planis. Per iiiij. solidos annuatim.

Nonas julii.

234 Nuno Sancii damus tibi Astrugo matza judeo et tuis in perpetuum, quasdam domos in Maioricis in callo judayco. Et affrontant in honore nostro, et in domibus Maysen judei quas per nos tenet, et in via. Vt habeatis sicut alii judei nostri ad libitum. Testes: Ferrarius saltzet, Guter dietz, Pelay noniz.

235 Nuno Sancii damus tibi B. de podio et tuis in perpetuum, quasdam domos in Maioricis juxta cequiam. Et affrontant in via, et in placia nostra, et de duabus partibus in honore nostro. Per vnum bisancium annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Bartholomeus de tosa, G.² falzes.

Nonas julii.

236 Nuno Sancii damus tibi Berengario narbones et tuis, quasdam domos et tabulas in Maioricis in plazia ante Cequiam. Et affrontant de tribus partibus in honore nostro, et in placia. Vt habeatis per tres mazemotinas annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Raymundus de fonte, Garzia falces.

Nonas julii.

237 Nuno Sancii damus tibi Guillermo colaneris et Marie vxori tue et uestris in perpetuum, quasdam domos in Maioricis juxta atzog. Et affrontant in via, et in domibus G. colel quas per nos tenet, et in honore nostro, et in tenencia Arnaldi de sadoua. Vt habeatis tu et tui, et detis nobis et nostris in perpetuum vnam mazemotinam annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: F. saltzet, frater Petrus de agen. Et cum tradetur instrumentum G. coloneres reddet aliud instrumentum quod ei fecerat A. de gerona de donacione illarum domorum.

238 Nuno Sancii damus uobis Gidiciano de medina dilecto nostro, et uestris in perpetuum, quoddam solum siue pati quod habemus in Maioricis ante molendinum nostrum de calinna. Et affrontat in tribus uis publicis, et in orto tuo. Ut habeatis tu et tui ad libitum per vnam mazemotinam, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, B. de aren, P. antholinus.

Nonas julii.

239 Nuno Sancii etc. profitemur et in uestitate recognoscimus tibi Andree gaytano, nobis sacramentum fecisse quatuor dei euangelia tuis propriis manibus corporaliter tacta, coram probis hominibus in ciuitate Maioricarum, quod nos uerbo nostro dederamus olim tibi et concesseramus duo paria domorum continua cum suo operatorio in ciuitate Maioricarum juxta Ecclesiam sancti Nicholay, que affrontant de ij. partibus in uis, et in honore nostro, et in Ecclesia sancti Nicholay. Vnde nos recepto juramento a te sollempniter nobis prestito, et habitu consilio proborum et discretorum uirorum, uolentes etiam fideliter obseruare uerbum ab ore nostro processum siue promissum, damus et concedimus et laudamus sentencialiter tradimus tibi domos illas, ut habeas etc. per duos morabatinos annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, frater Petrus de agen, R. de paono.

Nonas julii.

240 Nuno Sancii damus tibi magistro Andree duo casalacia cum pati eis continuo intus Almudynam, in quo pati est quedam figuera, sicut cadit a parte oriente recta linea de cantono domorum nostri capellani sedis Maioricarum usque ad honorem comitis impuriarum. Et affrontant ex vna parte in domibus nostri capellani et sacristie barchinone, (sic) de secunda in via et in aliis domibus tuis quas tenes per Episcopum barchinone, de iij.^a in honore Comitis empuriarum, de iiij. in honore nostro. Ut habeatis ad libitum per vnum bisancium argenti annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, B. de aren, P. antholinus.

Nonas julii.

241 Nuno Sancii damus tibi Samuel abuenest judeo nostro Alphachima, quasdam domos in Maioricis in callo judayco. Et affrontant in

domibus Juceff amocatil quas per nos tenet de vna parte, de ij. in via, de iij. in domibus B. aymerici, de quarta in domibus Ff. Petri de pina. Ut habeatis ad libitum in feudum, hoc excepto quod non possitis eas dare aut alienare nisi iudeis nostris propriis. Testes: Ferrarius saltzet, B. de aren, P. antholinus.

Octauo idus julii.

242 Nuno Sancii damus uobis Marchezio de castelet militi nostro, et uestris in perpetuum, totum jus et rationem quam habemus in illis domibus que sunt in Ciuitate Maioricarum (¹) domos Garzie repositari quas per nos tenet, et domos B. de podio quas per nos tenet. Ut habeatis in feudum ad bonam consuetudinem barchinone. Testes: frater Petrus de agen, Guter dietz, Ferrarius saltzet.

vj. idus julii.

243 Nuno Sancii damus tibi Johanni de perpiniano et Ferrarie vxori tue et uestris in perpetuum, quasdam domos in Maioricis in carreiro sancti Bartholomei. Et affrontant in via, et in domibus Bartholomei de jossa quas per nos tenet, et in domibus oliuerii quas tenet per nos, et in honore nostro. Ut habeatis per vnam mazemotinam, ad fatigam decem dierum. Testes: Ferrarius saltzet, Guillermus boti, Raymundus de fonte. (Al marge: hic recessit magistri Johannisi.)

xvj. kalendas augusti.

244 Raymundus de fonte, bajulus et procurator domini Nunonis intus Ciuitatem Maioricarum constitutus, habendum etiam plenum posse et licitum dandi et stabiliendi domos et possessiones quas dominus Nuno habet in ciuitate Maioricarum, cum concilio et uoluntate fratris Petri de agen et astrugui iudei, do et concedo tibi Bernardo de riuo de ulmis et Guillermo vxori tue et uestris in perpetuum, quasdam domos intus ciuitatem Maioricarum in portione domini Nunonis (²) et suis in perpetuum in pasche vnum morabatinum annuatim, fatigam x. dierum. Que domus sunt super Ecclesia sancti Bartholomei ante murum grossum. Testes: Bernardus macip, P. de osca, Garcionus.

(1) Falten paraules aqui, com se veu; el copista degué botar una retxa.

(2) També aqui falten paraules.

Quintodecimo kalendas augusti.

245 Raymundus de fonte, bajulus et procurator domini Nunonis Sancii intus ciuitatem Maioricarum, cum consilio et uoluntate fratris Petri de agen et Astrugui judei, do et cedo tibi Michaeli corredor et vxori tue et uestris in perpetuum, quasdam domos super Ecclesiam sancti Bartholomei in portione domini N. sancii. Et affrontant in uiis, et in Ecclesia sancti Bartholomei, et in honore nostro. Per vnam mazemotinam annuatim in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Petrus de gardiola, Raymundus baro, B. de arens.

246 Raymundus de fonte, bajulus et procurator domini Nunonis sancii intus Ciuitatem Maioricarum constitutus, habens etiam plenum posse et licitum dandi et stabiliendi honores et domos quas dominus Nuño habet intus ciuitatem Maioricarum, cum consilio et uoluntate fratris Petri de agen et astrugui judei, damus et concedimus tibi Garciono et Dominge vxori tue et uestris in perpetuum, quasdam domos in Maioricis subtus sanctum Bartholomeum. Et affrontant in via, et de duabus partibus in honore domini Nunonis. Per vnam mazemotinam annuatim, ad fatigam x. dierum in Pasche domino N., et faciatis signum perole. Testes: Martinus petri de si, Guter dietz.

Septimo kalendas augusti.

247 Raymundus de fonte, bajulus et procurator domini Nunonis sancii intus Ciuitatem Maioricarum etc., cum consilio et uoluntate fratris Petri de agen et Astrugui judei, do tibi Johanni periz et Romerio duo operatoria continua ante Almudaynam. Et affrontant in tribus uiis publicis, et in honore domini Nunonis. Per duas mazemotinas annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Johannes baldrichus, Galicianus, B. Ferrarii.

vj^o. kalendas augusti.

248 Item do tibi firatri? leo et tuis in perpetuum quasdam domos in Maioricis ultra Riuum. Et affrontant in via, et de tribus partibus in honore domini Nunonis. Per vnum bisanicum annuatim domino Nunoni, ad fatigam x. dierum. Testes: Raymundus aycardi, Arnaldus calafat.

Tertio kalendas augusti.

249 Raymundus de fonte, bajulus et procurator domini Nunonis Sancii intus ciuitatem Maioricarum constitutus, habens plenum posse dandi et stabiliendi honores et domos quas dominus Nuno habet intus Ciuitatem Maioricarum, do tibi Raymundo ferrario et Arnaldo filio tuo quasdam domos intus Ciuitatem. Et affrontant in domibus Guter dietz, et in plaçia, et in domibus Ferraria de berga, et in honore domini Nunonis. Et insuper do tibi quandam tabulam in macello in plaça que est ante illas domos. Et affrontat in duabus uiis, et in tabula Bartholomei de villafret (?), et in plaçia. Vt habeatis in perpetuum, et soluatis domino Nunoni sancii duas mazemotinas annuatim in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Guter dietz, D. de focibus. Tabula tenet de longo xij. planis (sic pro palmos) et de amplio. . . .

Quinto nonas augusti.

250 Item do uobis Poncio carleuar et Petro flamench et uestris in perpetuum, duo statica domorum sarracenica continua juxta Alfonticum B. sopardi. Et affrontant in ij. uiis publicis, et in orto et domibus Raymundi stephani et Johannis baldrich, et in alfontico domini Nunonis. Vt habeatis tu et tui per duas mazemotinas annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Guter dietz, B. ferrarius, B. de pabia.

Quarto nonas augusti.

251 Item do tibi Barcelo et tuis in perpetuum, quasdam domos et quoddam casalacium ultra riuum. Et domus affrontat in duabus uiis, et de duabus in honore domini Nunonis. Casalacium affrontat in duabus uiis, et de ij. partibus in honore domini Nunonis. Vt habeatis per vnum morabatinum annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: A. calafat Poncius calard, Pons ynard.

V.^o nonas augusti.

252 Item do tibi Arnaldo trompador et tuis in perpetuum, quasdam domos vltra Riuum. Et affrontant de vna parte in domibus Egidii de columbario, de duabus in domibus B. esteza, et in via de iij., de quarta in domibus Bernardi aycard. Vt habeatis per vnam mazemotinam annuatim in pasche. Et insuper do tibi vnum casalicium ultra Riuum juxta ortum Magistri

Johanis. Et affrontat in via, et in tenencia Poncii ynardi, et de duabus partibus in orto Magistri Johannis. Testes: R. aycardi, Poncius ynard, Ponz calafat.

Sexto nonas augusti.

253 Item do tibi Poncio escalard et Bhartolomeu de coquolibero amasie tue, et uestris in perpetuum, quasdam domos ultra rium. Et affrontant in domibus Johannis anero, et in domibus Martini de tortosi, et in via, et in honore domini Nunonis. Per vnum bisancium argenti annuatim in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Arnaldus calaffat, Poncius ynard, Barcelo.

Quinto nonas augusti.

254 Item dono tibi Cecilie filie quondam Petri Durandi et tuis in perpetuum, quasdam domos ultra rium. Et affrontant de vna parte in domibus Raymundi botet, de secunda in honore domini Nunonis, de iij. in honore domini Nunonis, de quarta in via. Per vnam mazemotinam annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Arnaldus calaffat, Poncius ynardi, Poncius escalard.

v. nonas augusti.

255 Item do tibi Petro marlio et tuis in perpetuum, duo statica domorum sarracenica continua. Et affrontant in tribus uis publicis, et in domibus Amabilie, et in honore domini Nunonis. Et sunt subtus molendinum de tahuna. Ut habeatis per vnam mazemotinam annuatim in pasche, ad fatigam decem dierum. Testes: Arnaldus calaffat, Petrus ynard, G. alicianus (Galicianus?)

Tertio nonas augusti.

256 Raymundus de fonte, bajulus et procurator domini Nunonis, do tibi Arnaldo martini de cauquilibero, et tuis in perpetuum, quasdam domos in Maioricis ultra Rium. Et affrontant in via, et de tribus partibus in honore domini Nunonis. Per vnam mazemotinam annuatim in pasche domino Nunoni et suis, ad fatigam x. dierum. Testes: Arnaldus calaffat, Poncius ynard, Galicianus.

Sexto idus augusti.

257 Raymundus de fonte, bajulus et procurator domini Nunonis, do tibi Guillermo patge et tuis in perpetuum, quasdam domos in Maiori-

cis ultra Rium. Et affrontant in domibus barceloni quas tenet per dominum Nunonem, et in via, et in domibus Martini de torto, et in honore domini Nunonis. Ut habeatis per vnum bisancium annuatim in pasche domino Nunoni sancii, ad fatigam decem dierum. Testes: Petrus de oscha, Petrus de pradelas.

258 Raymundus de fonte, bajulus et procurator domini Nunonis, do tibi Johanni bona et tuis in perpetuum, quasdam domos in Maioricis juxta cequiam. Et affrontant in duabus uis publicis, et in domibus Petri garriga, et in domibus Martini troter. Per vnum bisancium argenti annuatim in pasche domino Nunoni, ad fatigam decem dierum. Testes: Guter dietz, Martinus Petri, Petrus de hono anno.

Quarto idus augusti.

259 Raymundus de fonte do tibi B. de saona et tuis in perpetuum, quasdam domos cum casalacio eis continuo in Ciuitate Maioricarum ultra Rium. Et affrontant in via de vna parte, de secunda in domibus Raymundi... (, ycardi, B. esteza.

xvj. kalendas septembries.

260 Raymundus de fonte do tibi Marcho de taust et domine Tarasie vxori tue, et uestris in perpetuum, quasdam domos in Maioricis satis juxta Ecclesiam sancte margarite. Et affrontant in via, et de iij. partibus in honore domini Nunonis. Ut habeatis per vnam mazemotinam annuatim in pasche, ad fatigam x. dierum. Testes: Martinus Petri de si, B. de josa, Vincencius....

Vndecimo kalendas septembries.

261 Raymundus de fonte do tibi Petro de sancto gelio et Peyrone vxori tue, et uestris in perpetuum, quasdam domos in Maioricis ultra Rium. Et affrontant in via, et de iij. partibus in honore domini Nunonis sancii. Ut habeatis per vnum bisancium annuatim in pasche domino Nunoni, ad fatigam decem dierum. Testes: Guillermus sacrista, Ponç escalard.

Septimo kalendas septembries.

262 Item do tibi Petro de Guardiola et tuis in perpetuum, quasdam domos satis juxta Eccle-

(.) També aquí se va perde l'escriuent y de les confrontes botà an els derrers testimonis, deixant tota la resta.

siam sancti Bartholomei. Et affrontant in via; et de tribus partibus in honore domini Nunonis. Ut habeas in perpetuum per vnum morabatinum annuatim in pasche domino Nunoni, ad fatigam decem dierum. Testes: Guillermus pebrada, P. de osca, puiols.

Pridie kalendas septembbris.

263 Item dono tibi Petro gillamo et tuis in perpetuum quasdam domos juxta asoch. Et affrontant in via, et in dominibus Cecilie cepone, et in dominibus Cer Gerardi guidone quas tenet per dominum Nunonem, et in intrata domorum Cecilie. Ut habeas in perpetuum per vnam mazemotinam, ad fatigam decem dierum. Testes: B. ferrarii, Ff. lobet.

Tercio kalendas septembbris.

264 Item do tibi Puyol et tuis in perpetuum, quasdam domos et casalacia diruta eis continua intus cinitatem Maioricarum in porcione domini Nunonis. Et affrontat de una parte in dominibus R. de celleto, et Berengarie de Rupe, et Petri ferrarii, quas tenent per dominum Nunonem, et in tribus viis publicis. Ut habeas in perpetuum per vnum morabatinum annuatim in pasche domino Nunoni et suis, fatigam x. dierum. Testes: G. pebrada, P. de guardiola.

Pridie idus septembbris.

265 Item do tibi Johanni . . . longo, et Silie vxori tue, et uestris in perpetuum, quasdam domos ultra Riuum. Et affrontant in tenentia Petri de sancto Egidio quam tenet pro domino Nunone sancii, et in via, et de ij. partibus in honore domini Nunonis. Ut habeatis in perpetuum per vnam mazemotinam, ad fatigam decem dierum. Testes: uitalis Guasch, Lazard manuscha.

Idus septembbris,

266 Idem do tibi Berengario de petzanada et tuis in perpetuum, quasdam domos in Maioricis subtus Ecclesiam sancti Bartholomei. Et affrontant in dominibus B. de lauanes quas tenet per dominum Nunonem, et in dominibus Garcio, et in via, et in honore domini Nunonis sancii. Per vnam mazemotinam annuatim domino Nunoni. Testes: P. de hosca, B. uilar. (Al marge, de letre mes recent: den P. de clara son estades e ara par sien part del alherch den agullo.)

Idus septembbris.

267 Item do tibi B. uilar quasdam domos ibidem. Et affrontant in dominibus Johannis colomber, et in via, et in honore domini Nunonis de ij. partibus. Per medianam mazemotinam annuatim domino Nunoni in pasche.

Idus septembbris.

268 Item dono tibi Berengario et Petro fratri tuo, quasdam domos in Maioricis ultra ripariam. Et affrontant in duabus uis, et de duabus partibus in honore domini Nunonis. Per vnam mazemotinam annuatim in pasche domino Nunoni sancii; fatigam x. dierum. Testes: Raymundus pexonad, b. de sancto archo.

vj^o. kalendas octobris.

269 Raymundus de fonte, procurator constitutus a domino Nunone et suis, dono tibi Matheo de sapparello duo hospicia sarracenica. Affrontant ex vna parte in dominibus Petri meler et G. reposter, et ex alia in muro subtus Almudaynam, et ex alia in dominibus burgeti, et ex alia in honore domini Nunonis et in vico Angeli. Ad censum duarum mazemotinarum.

Tercio decimo kalendas nouembbris.

270 Petro de cassella et vxori Marie quasdam domos. Affrontant in via angeli, et ex alia parte in dominibus burgeti, et ex alia in orto burgeti, et ex quarta parte in dominibus Bg. roberti quas tenet pro Guillermo jazberti sub dominio domini Nunonis; ad censum vnius mazemutine. Testes: Berengarius de arens, B. ff.

xv^o. kalendas octobris.

271 Raymundo albergat quasdam domos. Affrontant ex vna parte in via, et ex alia in dominibus fratris Leonis, et ex alia in dominibus quas Alamanda tenet pro domino Nunone, et ex quarta parte in dominibus quas Dauid per dominum Nunonem tenet; ad censum vnius bisancii.

272 Guillermo filie de anelia quasdam domos in Almudayna. Affrontant ex vna parte in via, et ex alia in dominibus Martini garcie, et ex alia in dominibus Johannis aymerici, et ex alia in furno; ad censum vnius bisancii argentei.

273 Guillermo de sancto saturnino quasdam domos. Affrontant ex duabus partibus in viis, et ex alia in domibus fratris leonis, et ex quarta in honore domini Nunonis. Ad censum vnius bisancii. Testes: Raymundus constanti, et Ponciius de olzeto. (Al marge: G. de brullio.)

274 Bertrando de yscla et Maria de barchinona quasdam domos. Affrontant ex yna parte in via, et ex alia parte in domibus Arnaldi gari, et ex aliis partibus in honore domini Nunonis. Ad censum vnius morabatini.

275 Ferrario de mirambello quandam meschidam. Affrontat ex duabus partibus in uiis, et ex aliis duabus partibus in honore domini Nunonis sancii. Ad censum vnius morabatini, ad formam aliarum. Testes: P. bocheti, Berengarius bedey, et B. de arens.

Nonas januarii.

276 Johanni de ceruaria quasdam domos. Affrontant ex vna parte in via, et ex aliis tribus partibus in honore domini Nunonis; ad censum medie mazemotine, ad formam aliorum. Testes: B. tegubara.

v.^o idus januarii.

277 Vincencio de xea quasdam domos. Affrontant ex vna parte in via, et ex alia in domibus remili, et ex alia in honore domini Nunonis, et ex alia in honore domini Regis. Ad censum vnius mazemotine. Testes: Bartholomeus de josa et Raymundus saumater.

iiij^o. idus januarii.

278 Petro domingo quasdam domos satis prope Ecclesiam sancti Bartholomey. Affrontant ex duabus partibus in uiis, et ex alia in domibus Guardiole, et ex alia in domibus Garcioni. Ad censum quatuor solidorum monete quaternalis. Testes: Petrus de oscha, et Bartholomeus de aucsone.

279 Marie de turribus quasdam domos cum orto eis continuo juxta Almudaynam. Affrontant ex tribus partibus in honore domini Nunonis, et ex quarta in via. Item duo operatoria extra Almudaynam juxta aliud. Affrontant ex tribus partibus in orto Garcie repositarii ante Almudaynam, et de quarta parte in via publica. Ad censum trium mazemotinarum in

festo pasche domino [Nunoni]. Testes: G. de laners, Vicens rotlandi.

Septimo kalendas februarii.

280 Petro sutore et Berengario de villagelans fratri tuo, duo operatoria in plateis coram operatoriis predictis. Affrontant in operatorio boniua et astrugi judeorum, et ex alia in operatorio Dominge, et ex alia in orto Raymundi gaiol et sociorum. Ad censum trium morabatinarum. (Al marge: Gilabertus de garrigia Bg.^o de ribes.)

281 Manifestum sit cunctis quod nos Nuno sancii dei gratia dominus Rossilionis, vallisaperii, Confluentis et Ceritanie, cum hac presenti carta firmiter valitura, constituiimus et stabilimus te dilectum nostrum Raymundum de fonte procuratorem in omnibus hereditatibus, possessionibus et honoribus ciuitatis Maioricarum populandis et stabiendi, et in omnibus juribus et actionibus nostris Ciuitatis Maioricarum postulandis et requirendis, in mari et terra, tamquam nos personaliter, ratum et firmum et stabile per nos et nostros irreuocabiliter habituri quicquid in honoribus nostris et hereditatibus intus ciuitatem et juribus nostris et actionibus postulandis et requirendis loco nostri duxeritis faciendum, populandum et stabilendum, et etiam pertractandum, cum assensu tamen et voluntate dilectorum nostrorum fratris Petri de agen et Astrugui judei. Actum est hoc apud Majoricas, viij.^o idus julii, per manum Magistri Johannis notarii nostri mandato nostro, et ipsius scripta a Bernardo de bono anno, anno Xpi. Millesimo CC.^o xxx.^o iiij.^o. Signum † Nunonis sancii qui hec laudamus et firmamus. Testes hujus rey sunt: Goter dis, Martinus petri de si, Pelay nuniz, Guilabertus de croyles, et Ferrarius de saltzet.

Sig † num Bernardi de bono anno publico notario in Maioricis, qui mandato domini N. et vice Magistri Johannis notarii sui, hoc scripsit die et anno prefixis.

Sig † num Magistri Johannis notarii domini Nunonis qui hanc cartam scribi et sigillum apponi feci, loco die et anno prefixis.

Tertio nonas februarii.

282 Fulchoni bursano duo operatoria cum solerio desuper quantum dicta operatoria teneant de partida que fuit de carrocio. Affrontat

ex tribus partibus in honore domini Nunonis, et ex quarta parte in via; ad censum duarum mazemotinarum, ad formam aliarum.

283 Johanni trauer quandam placiam coram dominibus tuis. Affrontat ex vna parte in dominibus tuis, et ex alia in honore Episcopi barchinone, et de secunda parte in Riaria, et ex quarta in alia via; ad censum v.^e mazemotinarum in festo pasche. (Al marge: Bn. de gariga.)

Septimo idus februarii.

284 Bertholomeo de iosa quasdam domos ante placiam Ecclesie sancti Bartholomei. Affrontant ex tribus partibus in honore domini Nunonis sancii, et ex quarta in via. Ad censum vnius bisancii argenti fini in festo pasche. [Testes:] Garcia negre, Ex. deslaua, Vincencius de xea.

Quarto idus februarii.

285 Berengario burgeti quedam casalacia que se tenent cum dictis dominibus. Affrontant ex vna parte in dominibus tuis, et ex alia in vico Angeli juxta Ecclesiam sancti Nicholay, et ex alia in dominibus Mathei de soppa, et ex alia in dominibus flouiane. Ad censum vnius mazemotine annuatim. Testes: B. de rubi, R. de semplici (?), B. de ruuira.